
01

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme vám, že jste si zvolili značku Midea. Před použitím svého nového výrobku 
Midea si prosím pečlivě přečtěte tento návod, abyste si byli jistí, jak bezpečným  
způsobem ovládat možnosti a funkce, které váš nový spotřebič nabízí. 

OBSAH

PODĚKOVÁNÍ ----------------------------------------------------- 01

TECHNICKÉ ÚDAJE --------------------------------------------- 02

PŘEHLED PRODUKTU------------------------------------------ 03

MONTÁŽ VÝROBKU --------------------------------------------- 04

POKYNY K OVLÁDÁNÍ ------------------------------------------ 11

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA --------------------------------------------- 15

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ -------------------------------------------- 17

DODATEK ---------------------------------------------------------- 19

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ A OSVĚDČENÍ ------------------- 21

CZ



02

TECHNICKÉ ÚDAJE
Model výrobku-MDRB424FGE01OA/MDRB424FGE02OA

Objem úložného prostoru pro čerstvé potraviny 224 L

Objem úložného prostoru pro zmrazené potraviny 86 L

Typ odmrazování Automatické rozmrazování

Doba zvýšení teploty 8 h

Mrazicí kapacita 3,9 kg/24h

Jmenovité napětí 220–240 V

Jmenovitý proud 0,8 A

Celkové rozměry (V × Š × H) 1 880 × 595 × 630 mm

Model výrobku-MDRB424FGD02

Objem úložného prostoru pro čerstvé potraviny 224 L

Objem úložného prostoru pro zmrazené potraviny 86 L

Typ odmrazování Automatické rozmrazování

Doba zvýšení teploty 8 h

Mrazicí kapacita 3,9 kg/24h

Jmenovité napětí 220–240 V

Jmenovitý proud 1,5 A

Celkové rozměry (V × Š × H) 1 880 × 595 × 630 mm

CZ



03

PŘEHLED PRODUKTU
Názvy součástí

1 Šuplík 3 Šuplík

2 Police 4 Police dveří

 UPOZORNĚNÍ
Výše uvedený obrázek slouží pouze pro referenci. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém
výrobku nebo prohlášení distributora.

CZ



04

MONTÁŽ VÝROBKU
Pokyny k montáži

Pro chladicí zařízení s klimatickou třídou
• V závislosti na klimatické třídě je tento chladicí spotřebič určen k použití v rozmezí okolní

teploty podle následující tabulky.

• Klimatickou třídu najdete na typovém štítku. Výrobek nemusí při teplotách mimo uvedený
rozsah fungovat správně.

• Klimatickou třídu najdete na štítku výrobku.

Efektivní rozsah teplot
• Výrobek je navržen tak, aby normálně fungoval v teplotním rozsahu určeném jeho třídou.

Třída Symbol
Rozsah okolní teploty °C 

IEC 62552 (ISO 15502) ISO 8561
Rozšířené mírné pásmo SN +10 až +32 +10 až +32

Mírné pásmo N +16 až +32 +16 až +32

Subtropické pásmo ST +16 až +38 +18 až +38

Tropické pásmo T +16 až +43 +18 až +43

Rozměry a odstupy
• Příliš malá vzdálenost od sousedních předmětů může vést ke zhoršení funkce mrazení

a vyšším nákladům na elektrickou energii. Při montáži spotřebiče ponechte odstup od
všech sousedních stěn více než 100 mm.

Požadovaný prostor 
pro cirkulaci vzduchu

>100 mm

>100 mm

>1
00

 m
m

>1
00

 m
m

>1
00

 m
m

>1
00

 m
m

Pohled shora

 UPOZORNĚNÍ
Výše uvedený obrázek slouží pouze pro referenci. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém
výrobku nebo prohlášení distributora.

CZ



05

Schéma požadavků na prostor (při otevřených a zavřených dveřích)

Šířka Celkový výška Hloubka
Šířka při 

otevření dveří 
v úhlu 135°

Hloubka při 
otevření dveří 

v úhlu 135°

A B C D E

595 1 880 630 988 1074

Poznámka: Všechny rozměry jsou uvedeny v milimetrech.

CZ



06

Změna z pravých dveří na levé (volitelná)
V závislosti na místě, kde plánujete chladničku používat, může být pohodlnější obrátit 
orientaci dveří.

 VAROVÁNÍ
VAROVÁNÍ: Doporučujeme, aby vám během procesu obracení dveří někdo pomáhal, 
abyste zabránili zranění nebo poškození majetku.

Příprava na obrácení orientace dveří
Budete potřebovat: běžný šroubovák, křížový šroubovák a dodaný imbusový klíč.
• Zkontrolujte, zda je chladnička odpojena a zda je prázdná.
• Mějte někoho při ruce, aby vám během procesu pomohl.
• Všechny součásti, které sejmete, si ponechte, abyste je mohli později znovu využít.

Nástroje potřebné ke změně orientace dveří:

Křížový šroubovák Nůž na tmel šroubovák s tenkou hlavou

5/16" nástrčná hlavice a ráčna Krycí páska

Postup
1. Vypněte chladničku a odstraňte všechny předměty z přihrádek ve dveřích.
2. Demontujte kryt horního závěsu, odpojte signálové vodiče, horní závěs a krytku otvoru

na druhé straně, vyjměte dveře chladničky.

CZ



07

3. Demontujte střední závěs, šrouby, krytky otvorů pro šrouby a vyjměte dveře mrazničky.

4. Odstraňte spodní závěs, krytky otvorů a šrouby, nainstalujte hřídel spodního závěsu na
druhou stranu spodního závěsu a poté nainstalujte závěs na druhou stranu.

hřídel

hřídel

krytka otvoru
krytka šroubu

šroub

5. Demontujte šrouby, dutý čep a zarážku na spodním čelním krytu obou dveřních těles
a namontujte je postupně na druhou stranu dveřních těles (zarážku je třeba vyměnit
z dodatečného sáčku). Poté odstraňte horní koncový kryt dveří chladničky a přepojte
kabelový svazek s dutým čepem na druhou stranu dveří. Nakonec nainstalujte dutý čep
horního závěsu dveří chladničky do otvoru na druhé straně horního koncového krytu
dveří chladničky.

CZ



08

dutý čep
zarážka

šroub

6. Nasaďte dveře mrazničky na spodní závěs, namontujte střední závěs, šrouby a krytky
otvorů pro šrouby.

krytka otvoru

šroub

střední závěs

7. Umístěte těleso dveří části chladničky na prostřední závěs, poté namontujte horní závěs
na druhou stranu skříně, nakonec připojte svorky 1, 2 pro signální vodiče na straně
horního závěsu a svorky 3, 4 na druhé straně a zakryjte kryt závěsu a kryt otvoru.

4

2

3

1

 UPOZORNĚNÍ
Výše uvedený obrázek slouží pouze pro referenci. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém
výrobku nebo prohlášení distributora.

CZ



09

Umístění
• Před použitím vyjměte veškerý obalový materiál včetně spodních vycpávek, pěnových

destiček a pásek ve vnitřním prostoru chladničky. Sloupněte ochrannou fólii na dveřích
a konstrukci chladničky.

• Umístěte spotřebič mimo dosah tepla a přímého slunečního záření. Neumisťujte
mrazničku do vlhkých nebo mokrých míst, abyste zabránili korozi nebo snížení izolačního
efektu.

• Na chladničku nestříkejte vodu ani ji neomývejte; nedávejte chladničku na vlhká místa,
kde by mohla být snadno postříkána vodou, mohlo by to negativně ovlivnit elektrické
izolační vlastnosti chladničky.

• Chladicí box je umístěn na dobře větraném místě v interiéru; plocha musí být rovná a
pevná (otáčením doleva nebo doprava upravte vyrovnávací nožku, pokud je výrobek
nestabilní).

Vyrovnávací nožičky
Spotřebič musí být vyrovnán, aby se zabránilo vibracím.
Pokud to bude nutné, nastavte vyrovnávací nožičky, aby vykompenzovaly nerovnou 
podlahu.
Jako pomoc k zavírání dveří by měla být přední část spotřebiče mírně výš než zadní část.
Vyrovnávacími šrouby lze snadno otáčet, když spotřebič mírně nakloníte.
Otáčením vyrovnávacími šrouby proti směru hodinových ručiček  spotřebič zvednete, 
otáčením ve směru hodinových ručiček  jej snížíte.

Přesunování spotřebiče
1. Vyjměte z vnitřku spotřebiče veškeré potraviny.
2. Vytáhněte napájecí zástrčku, vložte ji na háček napájecí zástrčky na zadní nebo horní

části spotřebiče a zástrčku připevněte.
3. Přilepte lepicí páskou díly, jako jsou police a madlo dveří, abyste zabránili jejich

vypadnutí během přesunování spotřebiče.
4. Spotřebič opatrně přesunujte ve více než dvou lidech. Přepravujete-li spotřebič na delší

vzdálenost, udržujte jej ve svislé poloze.
5. Jakmile bude spotřebič namontován na místě, připojte napájecí zástrčku do zásuvky,

a spotřebič tak zapněte.

 UPOZORNĚNÍ
Bezpečnostní opatření před uvedením do provozu:
Před prováděním změn musí být chladnička odpojena od napájení. Je nutné dbát bezpečnostních 
opatření, abyste zabránili zranění osob.

CZ



10

Výměna žárovky
• Jakoukoli výměnu nebo údržbu LED osvětlení musí provádět výrobce, jeho servisní

zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba. Tento výrobek obsahuje světelný zdroj
energetické účinnosti třídy <F>.

Postup
1. Před vyjmutím vytáhněte zástrčku.
2. Pomocí šroubováku sejměte stínidlo světla

3. Demontujte panel světla.
4. Sejměte připojovací svorku.

Připojení spotřebiče
Před prvním spuštěním nechte lednici v klidu půl hodiny stát, než ji připojíte k napájení.

 UPOZORNĚNÍ
Než dovnitř vložíte jakékoli čerstvé nebo mražené potraviny, měla by chladnička běžet 2–3 hodiny nebo 
i více než 4 hodiny v létě, kdy je okolní teplota vysoká.

Tipy pro úsporu energie
• Spotřebič by měl být umístěn v nejchladnějším místě místnosti, mimo dosah spotřebičů

produkujících teplo a topných potrubí i mimo dosah přímého slunečního záření.
• Nevkládejte do spotřebiče horké potraviny – nechte je před vložením vychladnout na

pokojovou teplotu. Přetěžování spotřebiče by vedlo k delšímu spuštění kompresoru.
Potraviny, které by se zmrazovaly příliš pomalu, by mohly snížit svou kvalitu nebo se
znehodnotit.

• Potraviny je nutné řádně zabalit a nádoby dosucha otřít, než je do spotřebiče vložíte.
Omezíte tím vznik námrazy ve vnitřním prostoru spotřebiče.

• Zásuvka spotřebiče pro uchovávání potravin by neměla být obalena hliníkovou fólií,
voskovaným papírem ani papírovými ručníky. Obaly narušují cirkulaci chladného vzduchu
a spotřebič je pak méně účinný.

• Uspořádejte si potraviny a označte je tak, abyste zkrátili dobu otevření dveří a zamezili
dlouhému hledání. Vyjměte najednou co nejvíce potravin a co nejdříve zavřete dveře.

CZ



11

POKYNY K OVLÁDÁNÍ
Ovládací panel

A

 UPOZORNĚNÍ

Tlačítko
A Tlačítko nastavení teploty

Obrazovka displeje

1 Nastavení teploty 1

2 Nastavení teploty 2

3 Nastavení teploty 3

4 Nastavení teploty 4

5 Nastavení teploty 5

6 Nastavení teploty 6

Výše uvedený obrázek slouží pouze pro referenci. Skutečná konfigurace bude záviset na fyzickém
výrobku nebo prohlášení distributora.

CZ



12

Zobrazení

Při zapnutí chladničky se obrazovka displeje (včetně světel tlačítek) rozsvítí naplno na 3 s, 
poté bude chladnička pracovat podle nastavení teploty 3.

Zobrazení normálního chodu

V případě závady bude odpovídající indikátor LED kombinovaně zobrazovat kód závady 
(v opakujícím se zobrazení);

Pokud není přítomna žádná závada, bude indikátor LED zobrazovat stávající nastavení 
teploty.

 UPOZORNĚNÍ
Skutečný ovládací panel se může u jednotlivých modelů lišit.

Pokyny k obsluze

Nastavení vypínačem
• Nastavení teploty se změní každým stisknutím tlačítka SET. Po 15 sekundách bude

chladnička pracovat podle nové nastavené hodnoty.

Nastavení 1  Nastavení 2  Nastavení 3  nastavení 4  Nastavení 5 
Nastavení 6  Nastavení 1  ......

Režim rychlého chlazení:
• Aktivace: Periodicky se opakující změna režimu rychlého chlazení.

• Provoz: Rozsvítí se indikátor rychlého chlazení a chladnička bude pracovat při teplotě
2 °C.

• Režim rychlého chlazení se po 24 hodinách automaticky ukončí.

• Funkci rychlého chlazení lze použít jako funkci super mrazení.

Nastavení manuálního regulátoru vzduchové klapky
• Otočte posuvník vzduchové klapky nahoru, skutečná teplota uvnitř prostoru mrazničky

klesne. Otočte posuvník vzduchové klapky dolů, skutečná teplota uvnitř prostoru
mrazničky stoupne.

FREEZER-TEMP

COLDEST 

COLDER 

COLD 

CZ



13

Chybový kód
• Následující výstrahy zobrazené na displeji indikují odpovídající závady chladničky.

Přestože chladnička může při následujících poruchách stále poskytovat funkci chlazení
a mrazení, uživatel musí požádat příslušného odborníka o údržbu, aby bylo možné
chladničku používat běžným způsobem.

Kód chyby Popis závady
Svítí indikátor LED 1 a LED 2 Obvod senzoru teploty chladničky

Svítí indikátor LED 1 a LED 3 Snímač odmrazování mrazničky

Svítí indikátor LED 1 a LED 4 Senzor okolní teploty

 UPOZORNĚNÍ
Poznámka: Funkce rychlého mrazení je určena k zachování nutriční hodnoty potravin v mrazničce. 
Pomocí ní lze zmrazit potraviny za nejkratší dobu. Pokud do mrazničky vkládáte větší množství potravin 
najednou, doporučuje se funkci rychlého mrazení zapnout a vložit potraviny. V tuto chvíli se rychlost 
mrazení v mrazicím prostoru zvýší. Potraviny se rychle zmrazí, efektivně se zachová jejich nutriční 
hodnota a usnadní skladování.

Chladicí oddíl
• Chladicí prostor je vhodný pro skladování celé řady ovoce, zeleniny, nápojů a jiných

potravin s krátkou dobou spotřeby. Doporučená doba skladování je 3 až 5 dní.

• Vařené potraviny by měly být do chladicího oddílu vloženy až po zchladnutí na pokojovou
teplotu.

• Před vložením potravin do chladničky se doporučuje, aby byly utěsněny.

• Skleněné police lze nastavit nahoru nebo dolů pro přiměřené množství úložného prostoru
a snadné používání.

Mrazicí oddíl
• V mrazicím prostoru s nízkou teplotou lze uchovávat potraviny čerstvé po delší dobu.

Prostor se využívá především ke skladování mražených potravin a ke tvorbě ledu.

• Mrazicí prostor je vhodný ke skladování masa, ryb, rýžových kuliček a jiných potravin,
které se nezkonzumují během krátké lhůty.

• Kusy masa je lepší rozdělit na menší porce, aby se rychleji zmrazily a byl k nim snadný
přístup. Upozorňujeme, že potraviny je nutné zkonzumovat do doby použitelnosti.

UPOZORNĚNÍ
Poznámka: Pokud byste do chladničky vložili po připojení k napájení během provozu příliš mnoho 
potravin, mohl by být nepříznivě ovlivněn mrazicí účinek.

CZ



14

Pořadí Typ prostoru
Cílová 

skladovací 
teplota [°C]

Příslušná potravina

1 Chladnička +2  +8
Vejce, vařené potraviny, balené potraviny, ovoce 
a zelenina, mléčné výrobky, dorty, nápoje a další 
potraviny, které nejsou vhodné k mrazení.

2 (***)*-Mraznička −18

Potraviny z moře (ryby, krevety, měkkýši), sladkovodní 
vodní produkty a produkty z masa (doporučeno po 
dobu 3 měsíců; čím delší doba, tím horší chuť a 
výživové hodnoty), vhodné pro zmrazené čerstvé 
potraviny.

3 ***-Mraznička −18

Potraviny z moře (ryby, krevety, měkkýši), sladkovodní 
vodní produkty a produkty z masa (doporučeno po 
dobu 3 měsíců; čím delší doba, tím horší chuť a 
výživové hodnoty), vhodné pro zmrazené čerstvé 
potraviny.

4 **-Mraznička −12

Potraviny z moře (ryby, krevety, měkkýši), sladkovodní 
vodní produkty a produkty z masa (doporučeno po 
dobu 3 měsíců; čím delší doba, tím horší chuť a 
výživové hodnoty), vhodné pro zmrazené čerstvé 
potraviny.

5 *-Mraznička −6

Potraviny z moře (ryby, krevety, měkkýši), sladkovodní 
vodní produkty a produkty z masa (doporučeno po 
dobu 3 měsíců; čím delší doba, tím horší chuť a 
výživové hodnoty), vhodné pro zmrazené čerstvé 
potraviny.

6 0 hvězdiček −6  0

Čerstvé vepřové, hovězí, ryby, kuřecí, určité zabalené 
zpracované potraviny atd. (doporučeno sníst ten samý 
den, nejlépe ne později než za 3 dny).
Částečně balené zpracované potraviny (potraviny, 
které nejsou určeny k mrazení).

7 Mrazicí prostor −2  +3

Čerstvé/mrazené vepřové, hovězí a kuřecí maso, 
výrobky ze sladkovodních ryb atd. (pod 0 °C mohou 
být potraviny uchovávány po 7 dnů, nad 0 °C se 
doporučuje potraviny zkonzumovat ve stejný den, 
nejlépe do maximálně 2 dnů), potraviny z moře (pod 
0 °C po dobu 15 dnů, nedoporučuje se skladovat při 
teplotě nad 0 °C).

8 Čerstvé 
potraviny 0  +4

Čerstvé vepřové, hovězí, ryby, kuřecí, vařené potraviny 
atd. (doporučeno sníst ten samý den, nejlépe ne 
později než za 3 dny).

9 Víno +5  +20 Červené víno, bílé víno, šumivé víno atd.

 UPOZORNĚNÍ
Skladujte různé druhy potravin v jim příslušných prostorech nebo podle cílové skladovací teploty 
zakoupených výrobků.

CZ



15

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Celkové čištění
• Prach za chladničkou a na podlaze by měl být včas uklízen, aby se zlepšila účinnost

chlazení a úspora energie.
• Pravidelně kontrolujte těsnění dveří, abyste se ujistili, že v něm nejsou nečistoty. Těsnění

dveří čistěte pomocí měkkého hadříku navlhčeného ve vodě se saponátem nebo
v naředěném čisticím prostředku.

• Vnitřní prostor chladničky je třeba pravidelně čistit, aby se zabránilo zápachu.
• Před čistěním vnitřního prostoru odpojte napájení, vyjměte potraviny, nápoje, police,

šuplíky atd.
• Vyčistěte vnitřní prostor pomocí měkkého hadříku nebo houbičky a roztoku dvou

polévkových lžic jedlé sody a přibližně jednoho litru teplé vody. Poté opláchněte vodou
a otřete. Než připojíte napájení, otevřete po vyčištění dvířka a vnitřek nechte přirozeně
uschnout.

• U oblastí, které se v chladničce obtížně čistí (jako jsou mezery nebo rohy), doporučujeme
jejich pravidelné otírání měkkým hadříkem, měkkým kartáčem atd. V případě potřeby
je zkombinujte s některými pomocnými nástroji (jako jsou tenké tyčinky), aby v těchto
oblastech nedocházelo k hromadění kontaminantů nebo bakterií.

• Nepoužívejte saponát, čisticí prostředek, abrazivní prášek, čistič ve spreji atd., protože
by mohly ve vnitřním prostoru chladničky způsobit zápach nebo kontaminaci potravin.

• Držák na lahve, police a zásuvky čistěte pomocí měkkého hadříku navlhčeného ve vodě
se saponátem nebo v naředěném čisticím prostředku. Vysušte povrch měkkým hadříkem
nebo jej nechte přirozeně oschnout.

• Vnější povrch chladničky otřete měkkým hadříkem navlhčeným ve vodě se saponátem,
čisticím prostředkem atd. a poté jej osušte dosucha.

• K čištění povrchu a vnitřního prostoru chladničky nepoužívejte tvrdé kartáče, kovové
drátěnky, drátěné kartáče, abrazivní látky (například zubní pasty), organická rozpouštědla
(například alkohol, aceton, izoamylacetát atd.), vařící vodu, kyseliny ani alkalické látky,
které by je mohly poškodit. Horká voda a organická rozpouštědla, jako je benzen, mohou
způsobit deformaci nebo poškození plastových dílů.

• Během čištění neoplachujte přímo vodou ani jinými tekutinami, abyste předešli zkratům
nebo nepoškodili elektrickou izolaci.

UPOZORNĚNÍ
Před odmrazováním a čištěním chladničku odpojte.

Odmrazování
• Chladnička je založena na principu chlazení vzduchem, má proto funkci automatického

odmrazování. Námrazu, která se tvoří se změnou ročního období nebo teploty, lze
odstranit také ručně odpojením spotřebiče od napájení nebo otřením suchou utěrkou.

CZ



16

Čištění přihrádky ve dveřích

• Podle směru šipek na níže uvedeném obrázku
stiskněte oběma rukama zásuvku, vytlačte ji nahoru
a pak ji vyjměte.

• Po omytí přihrádky a jejím vyjmutí můžete nastavit její
montážní výšku podle svých požadavků.

Čištění skleněné police

• V části obložení chladničky nejvíce vzadu, kde má
police zarážku, nadzvedněte polici směrem nahoru
a poté ji budete moct vytáhnout.

• Podle požadavků police nastavte nebo vyčistěte.

Čištění zásuvky na zeleninu

1. Vyjměte obsah zásuvky. Uchopte madlo zásuvky na
zeleninu a zcela jej vytáhněte, dokud se nezastaví.

2. Zvedněte zásuvku na zeleninu nahoru a vytažením ji
vyjměte.

Mimo provoz

Výpadek napájení:
Při výpadku napájení, a to dokonce i v létě, lze potraviny uvnitř spotřebiče uchovávat po 
několik hodin. Během výpadku napájení je nutné snížit četnost otevírání dveří a nevkládat 
do spotřebiče žádné další čerstvé potraviny.

Dlouhodobé nepoužívání:
Spotřebič je nutné odpojit od napájení a poté vyčistit. Dveře nechte otevřené, abyste 
zabránili vzniku zápachu.

Přemisťování:
Než budete chladničku přesunovat, vyjměte všechny předměty, upevněte páskou skleněné 
části, držák na zeleninu, šuplíky mrazicího oddílu atd. Pak utáhněte vyrovnávací nožičky, 
zavřete dveře a připevněte je pomocí pásky. Během přemisťování se spotřebič nesmí otočit 
vzhůru nohama ani do horizontální polohy ani nesmí být vystaven vibracím. Naklonění 
během přesunování nesmí přesáhnout 45°.

 UPOZORNĚNÍ
Po spuštění by měl být spotřebič v nepřetržitém chodu. Obecně by neměl být provoz spotřebiče 
přerušován. V opačném případě by mohla být ovlivněna jeho životnost.

CZ



17

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ
Uživatel může vyřešit následující jednoduché problémy. Pokud se problémy nepodaří 
vyřešit, zavolejte na poprodejní servisní oddělení. 

Problém Možná příčina

Spotřebič nelze uvést 
do provozu.

• Zkontrolujte, zda je spotřebič připojený k napájení a zda je zástrčka
řádně zasunuta.

• Zkontrolujte, zda není napětí příliš nízké.

• Zkontrolujte, zda nedošlo k výpadku napájení nebo vynechávání
některého okruhu.

Dochází k zápachu.

• Aromatické potraviny je nutné těsně zabalit.

• Zkontrolujte, zda není nějaká potravina zkažená.

• Vyčistěte vnitřní prostor chladničky.

Kompresor je spuštěn 
dlouho.

• Dlouhé spuštění kompresoru je normální v létě, nebo když je okolní
teplota příliš vysoká.

• Nedoporučuje se vkládat do spotřebiče příliš mnoho potravin
najednou.

• Než se potraviny do spotřebiče vloží, je nutné je zchladit.

• Neotevírejte dveře příliš často.

Světlo nesvítí.

• Zkontrolujte, zda je chladnička připojena k napájení a zda není světlo
poškozeno.

• Nechte žárovku vyměnit specialistou.

Dveře nelze 
dostatečně zavřít.

• Dveře jsou zaseknuté o balíčky s jídlem.

• Chladnička je nakloněna.

Jsou slyšet 
hlasité zvuky. 

• Zkontrolujte, zda je podlaha rovná a zda je chladnička umístěna
stabilně.

• Zkontrolujte, zda je veškeré příslušenství na správném místě.

CZ



18

Problém Možná příčina

Těsnění dveří 
nepřiléhá.

• Sejměte z těsnění dveří cizí nečistoty.

• Zahřejte těsnění dveří a poté jej opět zchlaďte, aby se vrátilo do
původního tvaru (například jej vyfoukejte elektrickým vysoušečem
nebo k zahřátí použijte horký ručník).

Nádobka na vodu 
přetéká. 

• V prostoru pro potraviny je příliš mnoho potravin nebo uložené
potraviny obsahují příliš mnoho vody, což vede k silnému
odmrazování.

• Dveře nejsou řádně zavřeny, což vede k námraze kvůli přívodu
vzduchu a většímu množství vody kvůli odmrazování.

Plášť chladničky 
je horký. 

• Dochází k odvodu tepla vestavěného kondenzátoru přes kryt, což
je normální. Zahřívá-li se kryt v důsledku vysoké okolní teploty
a skladování příliš velkého množství potravin nebo se vypne
kompresor, zajistěte dobré větrání, aby se usnadnil odvod tepla.

Na povrchu dochází 
ke kondenzaci. 

• Kondenzace na vnějším povrchu a těsnění dveří chladničky je
normální, když je okolní vlhkost příliš vysoká. Jednoduše kondenzát
otřete čistou utěrkou.

Dochází 
k abnormálnímu hluku.

• Bzučení: Kompresor může během provozu bzučet a toto bzučení je
hlasité zejména při spouštění a zastavování. Jedná se o normální jev.

• Skřípot: Chladivo proudící vnitřkem spotřebiče může produkovat
skřípot, což je normální jev.

CZ



19

DODATEK
Speciální poznámka pro novou evropskou normu
Díly k objednání v následující tabulce lze získat od poskytovatele servisu.

Díl k objednání Kdo jej poskytuje Minimální doba požadovaná 
k poskytování

Termostaty Profesionální specialisté na 
údržbu

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Teplotní senzory Profesionální specialisté na 
údržbu

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Desky plošných 
spojů 

Profesionální specialisté na 
údržbu

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

žárovky Profesionální specialisté na 
údržbu

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Madla dveří Profesionální opraváři 
a koncoví uživatelé

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Závěsy dveří Profesionální opraváři 
a koncoví uživatelé

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Zásuvky Profesionální opraváři 
a koncoví uživatelé

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Koše Profesionální opraváři 
a koncoví uživatelé

Nejméně 7 let od uvedení posledního modelu 
na trh

Těsnění dveří Profesionální opraváři 
a koncoví uživatelé

Nejméně 10 let od uvedení posledního 
modelu na trh

Vážený zákazníku,
1. Pokud chcete výrobek vrátit nebo vyměnit, obraťte se na obchod, kde jste jej zakoupili.
(Nezapomeňte přinést stvrzenku)
2. Pokud dojde k poruše výrobku a je vyžadována oprava, obraťte se na poskytovatele

poprodejních služeb.

UPOZORNĚNÍ
Informace o modelu v databázi výrobků lze stejně jako označení modelu získat prostřednictvím 
webového odkazu otevřeného naskenováním kódu QR na štítku energetické účinnosti výrobku (nachází-li 
se tam).
Informace o energetické účinnosti spotřebiče jsou uvedeny na webu https://ec.europa.eu, kde je 
vyhledáte podle názvu modelu.
Název modelu lze nalézt na typovém štítku spotřebiče.

CZ



20

Nejchladnější zóna chladničky

VOLITELNÉ: Indikátor OK-teploty
• Indikátor OK-teploty lze použít k určení teplot pod +4 °C. Pokud není na značce uvedeno

„OK“, snižujte postupně teplotu.

• K zajištění teploty tohoto prostoru neměňte umístění police. U chladniček s nuceným
oběhem vzduchu (vybavených ventilátorem nebo beznámrazových) není symbol
nejchladnější zóny uveden, protože teplota uvnitř je homogenní.

Nastavení indikátoru teploty
• Chladnička je vybavena indikátorem teploty, který monitoruje průměrnou teplotu

nejchladnější zóny, aby vám to pomohlo chladničku dobře nastavit.

• VÝSTRAHA: Tento indikátor je určen k fungování pouze s touto chladničkou.
Nepoužívejte jej v jiné chladničce (nejchladnější zóny se ve skutečnosti liší) ani
k žádnému jinému použití.

Kontrola teploty nejchladnější zóny
• Pomocí indikátoru teploty můžete pravidelně kontrolovat, že je teplota nejchladnější

zóny správná. Vnitřní teplota chladničky ve skutečnosti závisí na několika faktorech,
jako je okolní teplota v místnosti, množství uložených potravin a frekvence otevírání
dveří. Vezměte tyto faktory při nastavování spotřebiče v úvahu.

• Pokud se na indikátoru zobrazuje „OK“, znamená to, že je termostat dobře nastaven
a vnitřní teplota je správná.

• Pokud se indikátor teploty změní na BÍLOU barvu, znamená to, že je teplota příliš
vysoká. V takovém případě zvyšte nastavení ovládání teploty chladničky a počkejte
12 hodin, než indikátor znovu vizuálně zkontrolujete. Je možné, že indikátor teploty
změní dočasně barvu na BÍLOU, když vložíte čerstvé potraviny nebo když dveře
zůstanou chvíli otevřené.

CZ



21

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
A OSVĚDČENÍ
Prohlášení o shodě
Tímto prohlašujeme, že následující názvy modelů zákazníka a názvy modelů Midea se 
příslušně navzájem shodují.

Značka Model Midea Marketingový model Tovární model
Midea HD-403RWENJ-W MDRB424FGE01OA CE-BCD310WE-JT

Midea HD-403RWENJ-W MDRB424FGE02OA CE-BCD310WE-JT

Midea HD-403RWENK-W MDRB424FGD02 CE-BCD310WE-KT

Název výrobce: Guangzhou Midea Hualing Refrigerator Co., Ltd.
Adresa výrobce: No. 5 Xinguangsi Road, Qianfeng Zhujiang, Nansha 

District, Guangzhou City,Guangdong Province, ČLR

My, společnost Guangzhou Midea Hualing Refrigerator Co., Ltd., tímto prohlašujeme, 
že výše uvedené výrobky splňují výše uvedené aktuálně platné předpisy a normy.

CZ


